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اخبار کوتاه

۵۰۰ میلیون جست‌وجو در »ذره‌بین« ثبت شد
جســت‌وجوگر »ذره‌بین« در بازه 10روزه اختلال گوگل در 
دی‌ماه، با ثبت حدود ۵۰۰ میلیون جست‌وجو، رشدی 3برابری 
را نســبت به دوره جنگ تجربه کرده اســت. براساس اعلام 
این پلتفرم، نرخ خطای نتایج کمتــر از ۳ درصد بوده و تمرکز 
فعلی آن بر بهبود کیفیت جست‌وجو در شــرایط اضطراری 
است. ذره‌بین طی 5سال فعالیت خود، به حدود ۳.۵ میلیارد 
درخواست جست‌وجو پاســخ داده که حدود ۵۰۰ میلیون از 

این جست‌وجوها تنها در همین بازه 10روزه انجام شده است.

استفاده دولتی‌ها از هوش مصنوعی ممنوع شد
پارلمان اروپا روز دوشــنبه با ارســال ایمیلی به قانونگذاران و 
کارکنان خود اعلام کرد که استفاده از قابلیت‌های هوش مصنوعی 
را در دستگاه‌های ســازمانی غیرفعال کرده است. این تصمیم 
به‌دلیل هشدارهایی پیرامون آسیب‌پذیری‌های امنیت سایبری 
و حفاظت از داده‌ها اتخاذ شده اســت. همچنین از قانونگذاران 
خواسته شده است که احتیاط‌های مشابهی را در دستگاه‌های 

شخصی خود، به‌ویژه هنگام استفاده کاری لحاظ کنند. 

دسترسی به فایل‌های ISO ویندوز۱۱ مسدود شد
تغییرات اخیر در سیســتم دانلودهای ویندوز۱۱ شــرکت 
مایکروسافت، مانع از دریافت فایل‌های ISO این سیستم‌عامل 
توسط برخی کاربران و منابع شخص ثالث از سرورهای رسمی 
شده است. تعداد زیادی از کاربران برنامه ویندوز اینسایدر در 
دانلود جدیدترین نسخه‌های پیش‌نمایش با مشکل مواجه 
شده و اعلام کرده‌اند که مایکروسافت آدرس‌های IP آنها را 
مسدود کرده است. تیم توسعه‌دهنده روفوس اعلام کرد که 
به‌دلیل بروز این اختلالات، امکان نصب و دریافت مســتقیم 
جدیدترین فایل‌های ISO ویندوز۱۱ از طریق این نرم‌افزار 

وجود ندارد.

رونمایی از نسل چهارم مدارس
با افتتاح مدرسه‌ای هوشمند به همت معاونت علمی ریاست‌جمهوری، مدل تازه‌ای از آموزش نوآورانه در کشور کلید خورد

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

چراغ‌قوه‌ای برای سرمای منفی 40درجه 
نخســتین چراغ‌قــوه مجهــز بــه باتــری ســدیم‌یون بــه نــام 
Sodiumfros‌tglow در ســرمای منفــی ۴۰ درجــه هــم روشــن 
می‌‌ماند. سازندگان آن ادعا کرده‌اند که باتری‌های لیتیوم‌‌یون در 
سرمای شدید مقدار زیادی از ظرفیت خود را از دست می‌دهند، 
ولــی باتــری ســدیم‌یون، میــزان بیشــتری از شــارژ خــود را حفظ 
می‌کند. میزان حفظ ظرفیت باتری این چراغ قوه در این دماها 
حدود ۸۸ درصــد و برای باتری‌های لیتیومی در شــرایط مشــابه 

حدود ۱۵ درصد عنوان شده است.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

نگاهی به ایکس‌پنگ پی7
شرکت خودروساز چینی ایکس‌پنگ جدیدترین محصول خود با 
نام پی7 را معرفی کرد. این خودروی برقی با باتری 74.9کیلووات 

ساعتی یک سدان 4در به طول 5متر و 71میلی‌متر است.

چشم‌انداز ورود صنایع خلاق ایران به بازارهای اقیانوس هند
محمدنبی شــهیکی‌تاش، معاون فناوری و نــوآوری وزیر علــوم: وزارت علوم شبکه‌ســازی‌ و ایجاد خوشــه‌های 
تخصصی کسب‌وکار را به‌عنوان راهبرد محوری دنبال می‌کند و امیدواریم با پیگیری جدی همه بازیگران مرتبط، 

صنایع فرهنگی کشور به بازارهای حوزه اقیانوس هند و مسیرهای ترانزیتی بین‌المللی دسترسی پیدا کنند.

لزوم هم‌افزایی دستگاه‌ها برای تحقق دولت هوشمند
سیدســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات: بــا توجه بــه اهمیت تثبیــت حکمرانــی مؤثــر در فضای مجازی، توســعه 
زیرساخت‌های پایدار و تعامل پذیر از الزامات پیشرفت شبکه ملی اطلاعات است و دستگاه‌های اجرایی باید 

برای تسریع در تحقق نقشه راه دولت هوشمند هم‌افزایی داشته باشند.

زهرا خلجی | روزنامه‌نگار | اولین پروژه‌ آموزشــی 

نوآورانه، با عنوان 2 دبیرســتان دخترانه و پسرانه گزارش
سمپاد مبتنی بر هوش مصنوعی از سوی معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری در شهرستان شهریار به بهره‌برداری رسیده است؛ 
الگویی که کلاس درس را از محیطی ایستا به زیست‌بومی برای خلق، 
نوآوری و یادگیری اکتشافی تبدیل می‌کند. از این مدرسه به‌عنوان 
نماد آغاز عصر »نسل چهارم آموزش« در نظام آموزش‌وپرورش کشور 
یاد می‌شود. این مدرسه هوشمند در چارچوب طرحی ملی با حمایت 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری اسلامی 

ایران احداث و تجهیز شده است.

 گذر از مدل سنتی
پروژه مدرسه نسل چهارم در شهریار اگرچه در آغاز راه است اما پیام 
روشنی دارد: آموزش در ایران در حال‌ گذار از مدل سنتی به مدلی پویا، 
فناورانه و خلاقانه است که می‌تواند مسیر تربیت نسل آینده را متحول 
کند. این طرح نوپا صرفا پوستری از فناوری نیست، بلکه تلاش برای 

بازتعریف نقش مدرسه در جهان امروز است.

 چه چیزی نسل چهارم آموزش را متمایز می‌کند؟
درک نسل چهارم آموزش نیازمند عبور از الگو‌های سنتی »تلقین‌محور« و 
»حافظه‌محور« است. این رویکرد نوین، یادگیری را از انتقال صرف اطلاعات 
به‌ پرورش مهارت‌های نوآورانه، حل مسئله و خلاقیت دانش‌آموزمحور تبدیل 
می‌کند. در این مدل، معلم نقش راهبر و تســهیلگر را دارد و دانش‌آموزان 
تشویق می‌شــوند که یادگیری را از طریق فعالیت‌های عملی، کارگروهی 

و پروژه‌محور تجربه کنند؛ نه‌تنها برای آزمون، بلکه برای زندگی و آینده.

 چرا این مدل مهم است؟
در عصر انقلاب صنعتی چهارم و توســعه ســریع فناوری، ساختار 
آموزشــی که قبلا صرفا اطلاعــات را به حافظه می‌ســپرد، قادر به 
پاســخگویی به نیازهای جامعه و بازار کار آینده نیست. نسل چهارم 
آموزش درصدد است آموزش را با جهان واقعی پیوند دهد و دانش‌آموز 

را برای چالش‌های اقتصادی، اجتماعی و فناوری‌محور آماده کند.

 این مدرسه چگونه طراحی شده است؟
دبیرستان‌های نسل چهارم که در شهریار ساخته شده‌اند 
مجهز به امکاناتی هستند که به‌گفته مسئولان، »فضایی 

نو برای یادگیری فعال« فراهم می‌آورند از جمله:
 کارگاه‌های فناوری و خلاقیت

 آزمایشگاه‌های پیشرفته علمی و فناوری
 فناوری‌های نوینی چون هوش مصنوعی، 

پرینترهای سه‌بعدی و واقعیت 
افزوده

 سالن‌های مطالعه و 
بحث گروهی
 فضاهای 

آموزشی 
مستقل برای 

طراحی و اجرای 
پروژه‌محور

 دیدگاه مسئولان و تلاش برای تحول
در مراســم افتتاح دبیرســتان نوآورانه شهریار مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور و حسین افشین معاون علمی 
ریاست‌جمهوری حضور داشتند. طبق تأکید این مقامات 
این مدرسه باید آغازگر نهادینه‌سازی رویکرد نسل چهارم 
آموزش در سراسر کشور باشد. پزشکیان در مراسم افتتاح 
این مدرسه گفت: از الزامات آموزش نسل چهارم، توانایی 
جمــع‌آوری اطلاعات، پردازش داده‌هــا و تبدیل آن به 

دانش و محصول کاربردی است. 
حسین افشــین، معاون علمی رئیس‌جمهور نیز 
با اشــاره به ویژگی‌های نســل چهارم آموزش 
بیان کرد: در این رویکــرد از آموزش مبتنی 
بر حفظ صــرف مطالب عبــور  و بر پرورش 
خلاقیت دانش‌آموزان تأکیــد کرده‌ایم. در 
این مدرسه نیز تلاش شــده تمامی اصول و 
اســتانداردهای یک مدرسه نســل چهارم با 

بهره‌گیری از ابزارهای پیشرفته لحاظ شود.
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